
  

  UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

  CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

  SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

 

                                     

                                         

DELIBERAÇÃO  Nº  22, DE  30 DE ABRIL DE 2009. 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

247ª Reunião Ordinária, realizada em 30 de abril de 2009, e considerando o que consta do 

processo nº 23083.003902/2009-77,  

 

 

R E S O L V E :        I) Desvincular a Divisão de Patrimônio e a Seção de Arquivo 

e Protocolo Geral do Departamento de Material e Serviços 

Auxiliares (DMSA); 

 

II) Transferir o DMSA do Decanato de Assuntos 

Administrativos para o Decanato de Assuntos Financeiros; 

 

III) Manter Divisão de Patrimônio e a Seção de Arquivo e 

Protocolo Geral vinculadas ao Decanato de Assuntos 

Administrativos. 

                        

 

 

 

 

                                                                       RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                       Presidente 


